

证券代码:300102

证券简称:乾照光电

公告编号: 2025-102

厦门乾照光电股份有限公司

2025 年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要提示:
1. 董事会、监事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否
(一) 主要会计数据和财务指标
公司本报告期主要会计数据和财务指标如下表:
□是 √否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,096,899,400.73	49.07%	2,794,148,820.05	46.36%
归属于上市公司股东的净利润(元)	10,718,472.06	160.73%	87,349,473.96	80.17%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	9,113,610.08	4.05%	87,349,380.36	10.24%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	268,491,430.06	-17.36%
基本每股收益(元/股)	0.02	300.00%	0.20	300.00%
稀释每股收益(元/股)	0.02	300.00%	0.20	300.00%
加权平均净资产收益率	0.64%	0.04%	2.05%	0.01%
总资产(元)	6,480,423,773.81	6.79%	32,269,262.03	-1.28%
归属于上市公司股东权益	4,220,470,890.08	5.11%	1,070,070.28	2.11%

(二) 非经常性损益项目和金额
□是 √否

项目	本报告期	年初至本报告期末	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	540,021.11	26,441,523.64	—
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,300,100.00	10,300,401.00	—
除金融资产处置外的其他资产减值损失的转回	—	—	—
债务重组损益	2,400,000.00	6,400,132.07	—
资产处置收益	—	—	—
公允价值变动损益	—	—	—
其他收益	—	—	—
其他非经常性损益	—	—	—
合计	7,240,121.11	36,741,956.71	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

项目	本报告期	年初至本报告期末	变动原因
营业收入	1,096,899,400.73	2,794,148,820.05	主要系本期营业收入较上年同期增长49.07%。
归属于上市公司股东的净利润	10,718,472.06	87,349,473.96	主要系本期归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长160.73%。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,113,610.08	87,349,380.36	主要系本期归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长4.05%。
经营活动产生的现金流量净额	—	268,491,430.06	主要系本期经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长-17.36%。
基本每股收益	0.02	0.20	主要系本期基本每股收益较上年同期增长300.00%。
稀释每股收益	0.02	0.20	主要系本期稀释每股收益较上年同期增长300.00%。
加权平均净资产收益率	0.64%	2.05%	主要系本期加权平均净资产收益率较上年同期增长0.04%。
总资产	6,480,423,773.81	32,269,262.03	主要系本期总资产较上年同期增长6.79%。
归属于上市公司股东权益	4,220,470,890.08	1,070,070.28	主要系本期归属于上市公司股东权益较上年同期增长5.11%。

2. 合并资产负债表项目重大变动原因说明(单位:元)

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动原因
货币资金	4,220,470,890.08	1,070,070.28	主要系本期货币资金较上年同期增长5.11%。
应收账款	1,096,899,400.73	2,794,148,820.05	主要系本期应收账款较上年同期增长49.07%。
预付款项	10,718,472.06	87,349,473.96	主要系本期预付款项较上年同期增长160.73%。
其他应收款	9,113,610.08	87,349,380.36	主要系本期其他应收款较上年同期增长4.05%。
流动资产合计	10,718,472.06	87,349,473.96	主要系本期流动资产合计较上年同期增长160.73%。
非流动资产合计	1,096,899,400.73	2,794,148,820.05	主要系本期非流动资产合计较上年同期增长49.07%。
资产总计	11,815,361,272.84	30,143,622,793.91	主要系本期资产总计较上年同期增长25.41%。

3. 合并现金流量表项目重大变动原因说明(单位:元)

项目	本报告期	年初至本报告期末	变动原因
经营活动产生的现金流量	268,491,430.06	1,070,070.28	主要系本期经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长-17.36%。
投资活动产生的现金流量	—	—	—
筹资活动产生的现金流量	—	—	—
现金流量净额	268,491,430.06	1,070,070.28	主要系本期现金流量净额较上年同期增长-17.36%。

4. 合并资产负债表项目重大变动原因说明(单位:元)

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动原因
货币资金	4,220,470,890.08	1,070,070.28	主要系本期货币资金较上年同期增长5.11%。
应收账款	1,096,899,400.73	2,794,148,820.05	主要系本期应收账款较上年同期增长49.07%。
预付款项	10,718,472.06	87,349,473.96	主要系本期预付款项较上年同期增长160.73%。
其他应收款	9,113,610.08	87,349,380.36	主要系本期其他应收款较上年同期增长4.05%。
流动资产合计	10,718,472.06	87,349,473.96	主要系本期流动资产合计较上年同期增长160.73%。
非流动资产合计	1,096,899,400.73	2,794,148,820.05	主要系本期非流动资产合计较上年同期增长49.07%。
资产总计	11,815,361,272.84	30,143,622,793.91	主要系本期资产总计较上年同期增长25.41%。

5. 合并现金流量表项目重大变动原因说明(单位:元)

项目	本报告期	年初至本报告期末	变动原因
经营活动产生的现金流量	268,491,430.06	1,070,070.28	主要系本期经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长-17.36%。
投资活动产生的现金流量	—	—	—
筹资活动产生的现金流量	—	—	—
现金流量净额	268,491,430.06	1,070,070.28	主要系本期现金流量净额较上年同期增长-17.36%。

6. 合并资产负债表项目重大变动原因说明(单位:元)

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动原因
货币资金	4,220,470,890.08	1,070,070.28	主要系本期货币资金较上年同期增长5.11%。
应收账款	1,096,899,400.73	2,794,148,820.05	主要系本期应收账款较上年同期增长49.07%。
预付款项	10,718,472.06	87,349,473.96	主要系本期预付款项较上年同期增长160.73%。
其他应收款	9,113,610.08	87,349,380.36	主要系本期其他应收款较上年同期增长4.05%。
流动资产合计	10,718,472.06	87,349,473.96	主要系本期流动资产合计较上年同期增长160.73%。
非流动资产合计	1,096,899,400.73	2,794,148,820.05	主要系本期非流动资产合计较上年同期增长49.07%。
资产总计	11,815,361,272.84	30,143,622,793.91	主要系本期资产总计较上年同期增长25.41%。

7. 合并现金流量表项目重大变动原因说明(单位:元)

项目	本报告期	年初至本报告期末	变动原因
经营活动产生的现金流量	268,491,430.06	1,070,070.28	主要系本期经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长-17.36%。
投资活动产生的现金流量	—	—	—
筹资活动产生的现金流量	—	—	—
现金流量净额	268,491,430.06	1,070,070.28	主要系本期现金流量净额较上年同期增长-17.36%。

项目	本报告期	年初至本报告期末	变动原因
营业收入	1,096,899,400.73	2,794,148,820.05	主要系本期营业收入较上年同期增长49.07%。
归属于上市公司股东的净利润	10,718,472.06	87,349,473.96	主要系本期归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长160.73%。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,113,610.08	87,349,380.36	主要系本期归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长4.05%。
经营活动产生的现金流量净额	—	268,491,430.06	主要系本期经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长-17.36%。
基本每股收益	0.02	0.20	主要系本期基本每股收益较上年同期增长300.00%。
稀释每股收益	0.02	0.20	主要系本期稀释每股收益较上年同期增长300.00%。
加权平均净资产收益率	0.64%	2.05%	主要系本期加权平均净资产收益率较上年同期增长0.04%。
总资产	6,480,423,773.81	32,269,262.03	主要系本期总资产较上年同期增长6.79%。
归属于上市公司股东权益	4,220,470,890.08	1,070,070.28	主要系本期归属于上市公司股东权益较上年同期增长5.11%。

项目	本报告期	年初至本报告期末	变动原因
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	540,021.11	26,441,523.64	—
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,300,100.00	10,300,401.00	—
除金融资产处置外的其他资产减值损失的转回	—	—	—
债务重组损益	2,400,000.00	6,400,132.07	—
资产处置收益	—	—	—
公允价值变动损益	—	—	—
其他收益	—	—	—
其他非经常性损益	—	—	—
合计	7,240,121.11	36,741,956.71	—

项目	本报告期	年初至本报告期末	变动原因
营业收入	1,096,899,400.73	2,794,148,820.05	主要系本期营业收入较上年同期增长49.07%。
归属于上市公司股东的净利润	10,718,472.06	87,349,473.96	主要系本期归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长160.73%。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,113,610.08	87,349,380.36	主要系本期归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长4.05%。
经营活动产生的现金流量净额	—	268,491,430.06	主要系本期经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长-17.36%。
基本每股收益	0.02	0.20	主要系本期基本每股收益较上年同期增长300.00%。
稀释每股收益	0.02	0.20	主要系本期稀释每股收益较上年同期增长300.00%。
加权平均净资产收益率	0.64%	2.05%	主要系本期加权平均净资产收益率较上年同期增长0.04%。
总资产	6,480,423,773.81	32,269,262.03	主要系本期总资产较上年同期增长6.79%。
归属于上市公司股东权益	4,220,470,890.08	1,070,070.28	主要系本期归属于上市公司股东权益较上年同期增长5.11%。

2. 合并资产负债表项目重大变动原因说明(单位:元)

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动原因
货币资金	4,220,470,890.08	1,070,070.28	主要系本期货币资金较上年同期增长5.11%。
应收账款	1,096,899,400.73	2,794,148,820.05	主要系本期应收账款较上年同期增长49.07%。
预付款项	10,718,472.06	87,349,473.96	主要系本期预付款项较上年同期增长160.73%。
其他应收款	9,113,610.08	87,349,380.36	主要系本期其他应收款较上年同期增长4.05%。
流动资产合计	10,718,472.06	87,349,473.96	主要系本期流动资产合计较上年同期增长160.73%。
非流动资产合计	1,096,899,400.73	2,794,148,820.05	主要系本期非流动资产合计较上年同期增长49.07%。
资产总计	11,815,361,272.84	30,143,622,793.91	主要系本期资产总计较上年同期增长25.41%。

3. 合并现金流量表项目重大变动原因说明(单位:元)

项目	本报告期	年初至本报告期末	变动原因
经营活动产生的现金流量	268,491,430.06	1,070,070.28	主要系本期经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长-17.36%。
投资活动产生的现金流量	—	—	—
筹资活动产生的现金流量	—	—	—
现金流量净额	268,491,430.06	1,070,070.28	主要系本期现金流量净额较上年同期增长-17.36%。

4. 合并资产负债表项目重大变动原因说明(单位:元)

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动原因
货币资金	4,220,470,890.08	1,070,070.28	主要系本期货币资金较上年同期增长5.11%。
应收账款	1,096,899,400.73	2,794,148,820.05	主要系本期应收账款较上年同期增长49.07%。
预付款项	10,718,472.06	87,349,473.96	主要系本期预付款项较上年同期增长160.73%。
其他应收款	9,113,610.08	87,349,380.36	主要系本期其他应收款较上年同期增长4.05%。
流动资产合计	10,718,472.06	87,349,473.96	主要系本期流动资产合计较上年同期增长160.73%。
非流动资产合计	1,096,899,400.73	2,794,148,820.05	主要系本期非流动资产合计较上年同期增长49.07%。
资产总计	11,815,361,272.84	30,143,622,793.91	主要系本期资产总计较上年同期增长25.41%。

5. 合并现金流量表项目重大变动原因说明(单位:元)

项目	本报告期	年初至本报告期末	变动原因
经营活动产生的现金流量	268,491,430.06	1,070,070.28	主要系本期经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长-17.36%。
投资活动产生的现金流量	—	—	—
筹资活动产生的现金流量	—	—	—
现金流量净额	268,491,430.06	1,070,070.28	主要系本期现金流量净额较上年同期增长-17.36%。

6. 合并资产负债表项目重大变动原因说明(单位:元)

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动原因
货币资金	4,220,470,890.08	1,070,070.28	主要系本期货币资金较上年同期增长5.11%。
应收账款	1,096,899,400.73	2,794,148,820.05	主要系本期应收账款较上年同期增长49.07%。
预付款项	10,718,472.06	87,349,473.96	主要系本期预付款项较上年同期增长160.73%。
其他应收款	9,113,610.08	87,349,380.36	主要系本期其他应收款较上年同期增长4.05%。
流动资产合计	10,718,472.06	87,349,473.96	主要系本期流动资产合计较上年同期增长160.73%。
非流动资产合计	1,096,899,400.73	2,794,148,820.05	主要系本期非流动资产合计较上年同期增长49.07%。
资产总计	11,815,361,272.84	30,143,622,793.91	主要系本期资产总计较上年同期增长25.41%。

7. 合并现金流量表项目重大变动原因说明(单位:元)

项目	本报告期	年初至本报告期末	变动原因
经营活动产生的现金流量	268,491,430.06	1,070,070.28	主要系本期经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长-17.36%。
投资活动产生的现金流量	—	—	—
筹资活动产生的现金流量	—	—	—
现金流量净额	268,491,430.06	1,070,070.28	主要系本期现金流量净额较上年同期增长-17.36%。

证券代码:002652

证券简称:扬子新材

公告编号: 2025-035

苏州扬子江新型材料股份有限公司

2025 年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要提示:
1. 董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否
(一) 主要会计数据和财务指标
公司本报告期主要会计数据和财务指标如下表:
□是 √否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	72,315,000.00	-12.00%	228,389,551.27	-14.60%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-3,764,373.87	0.79%	-15,036,790.02	-2.84%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-3,769,387.34	-0.40%	-16,088,617.00	-15.71%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	5,164,244.70	-91.21%
基本每股收益(元/股)	-0.0072	0.79%	-0.0060	-2.25%
稀释每股收益(元/股)	-0.0072	0.79%	-0.0060	-2.25%
加权平均净资产收益率	-1.40%	-0.03%	-0.04%	-1.00%
总资产(元)	447,873,417.96	4.80%	786,487.64	-7.22%
归属于上市公司股东的所有者权益	250,756,440.00	266.36%	242,361,242.21	-6.06%

(二) 非经常性损益项目和金额
□适用 √不适用

项目	本报告期	年初至本报告期末	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	0.00	17,611.96	—
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	59,707.41	626,342.62	—
除金融资产处置外的其他资产减值损失的转回	—	-1,423.31	—
其他符合非经常性损益定义的损益项目	14,327.32	100,607.79	—
合计	44,134.73	401,838.38	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号